

Drøftelse af anbefalinger fra Det Centrale Handicapråd

21/78 Åben Sag

Sagsgang

HR

Sagsfremstilling

Handicaprådenes Dag blev afholdt den 12. april 2021 med Det Centrale Handicapråd som vært. Fra handicaprådet deltog Peter Hjulmand, Alice Brask, Kåre Laursen, Pia Bjerregaard og Karoline Bergkvist Søgaard. Derudover deltog formand for voksen- og plejeudvalget Lars Møller.

Temaet til Handicaprådenes Dag var tillid, hvor der var særligt fokus på, hvordan tilliden kan øges mellem borgere med handicap og de kommunale forvaltninger.

På baggrund af drøftelserne og undersøgelsen ”Inddragelse og tillid i mødet mellem kommunerne og borgere med handicap” blev der udarbejdet anbefalinger til blandt andet de kommunale handicapråd, der lyder som følgende:

- ”Det Centrale Handicapråd anbefaler, at de kommunale handicapråd beder om svar på, om kommunalbestyrelsen forholder sig til disse anbefalinger. Bland jer og vær med til at kvalificere drøftelsen om tillid og inddragelse i jeres kommune.
 - Forelæg undersøgelsen og anbefalingerne for relevante parter i kommunen. Brug undersøgelsens resultater og anbefalingerne som anledning til en drøftelse af, om - eller hvilke initiativer der bør igangsættes i jeres kommune.
 - Bland jer - jeres specifikke og lokale viden sammen med gap-undersøgelsens resultater og anbefalingerne kvalificerer drøftelsen af tillid og inddragelse i jeres kommune.
 - Arranger fx et temamøde, hvor relevante kommunale aktører inviteres til at debattere, hvad I kan gøre for at øge tilliden i jeres kommune.”

Se også Det Centrale Handicapråds anbefalinger til Social- og ældreministeren og Regeringen samt kommunalbestyrelserne i kommunerne i vedlagte bilag.

Økonomiske konsekvenser

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Formanden indstiller, at handicaprådet drøfter anbefalingerne fra Det Centrale Handicapråd.

Beslutning i Handicaprådet den 08-09-2021

Handicaprådet drøftede anbefalingerne fra Det Centrale Handicapråd.

Handicaprådet er positive overfor anbefalingerne, samt at der sættes fokus på at øge tilliden mellem kommunerne og dens borgere med handicap.

Handicaprådet ønsker at gøre opmærksom på Gap-analysen, hvor der ses en forskel mellem kommunernes og borgernes opfattelser og oplevelser af borgernes sagsbehandling. Et øget fokus på dette vil formentlig mindske antallet af ankesager.

Fraværende:

Winnie Joan Åkesson

Pia Bjerregaard (O)

Bilag:

1 - Åben Det Centrale Handicapråds anbefalinger til øget tillid på (110918/21) (H)
3135269 handicapområdet